БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

 АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ПЕТРОПАВЛОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

29-ое заседание 4-го созыва
                  КАРАР                                                                          РЕШЕНИЕ
3-се август 2022 йыл                  №149                3 августа 2022 года
О назначении публичных слушаний по изменению

вида разрешенного использования земельного участка
           На основании решения Совета сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинского район Республики Башкортостан № 39 от 05 марта 2020года «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики  Башкортостан»  РЕШИЛ:

1. Провести публичное слушание по вопросу изменения вида разрешенного использования с зоны «ЖУ.1»- «для ведения личного подсобного хозяйства» на вид «ОД.1» «зона обслуживания жилой застройки» земельного участка с кадастровым номером 02:04:090101:116, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский муниципальный район, Сельское поселение Петропавловский сельсовет, село Кигазы, улица Центральная, д. 3а.
2. Провести публичное слушание по вопросу изменения вида разрешенного использования с территориальной зона «П» – зона производственных и коммунальных  объектов - на территориальную зону зона «СхП.1» - зона животноводства , земельного участка с кадастровым номером 02:04:170601:154, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский муниципальный район, Сельское поселение Петропавловский сельсовет,
3. Назначить проведение публичных слушаний на 22 августа 2022 года в 16.00 ч. в здании администрации сельского поселения Петропавловский сельсовет, расположенного по адресу: д.Петропавловка, ул. Космонавтов, д. 2.
4. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

Председатель комиссии:

Глава сельского поселения Петропавловский сельсовет  - А.К.Кадимов
Члены комиссии:

Управляющий делами сельского поселения – Нартдинова Л.К.

Главный архитектор МР Аскинский район РБ - Васфиев И.А. (по согласованию);

Начальник отдела по Аскинскому району Управления по работе с территориальными органами и взаимодействию с органами местного самоуправления Министерства земельных и имущественных отношений РБ -Тагиров Ф.К (по согласованию);

Специалисты по земельно-имущественным отношениям Администрации муниципального района Аскинский район РБ (по согласованию);
Секретарь: специалист СП Петропавловский сельсовет Ахматгареева Р.Ф.
5. Участниками публичных слушаний являются жители сельского поселения Петропавловский сельсовет, проживающие или зарегистрированные на территории сельского поселения, применительно к которым проводятся публичные слушания, и районов, имеющих с ними общую границу, а также иные юридические и физические лица, являющиеся правообладателями земельных участков или объектов капитального строительства, расположенных в границах указанных территорий.

6. Участниками публичных слушаний являются жители сельского поселения Петропавловский сельсовет, проживающие или зарегистрированные на территории Сельского поселения, применительно к которым проводятся публичные слушания, и районов, имеющих с ними общую границу, а также иные юридические и физические лица, являющиеся правообладателями земельных участков или объектов капитального строительства, расположенных в границах указанных территорий.

7. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний, является комиссия по землепользованию и застройке сельского поселения Петропавловский сельсовет.

8. С материалами проекта можно ознакомиться в администрации сельского поселения Петропавловский сельсовет с 03августа по 02 сентября 2022 года.

9.  Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания вышеуказанному проекту могут быть представлены в письменной форме по адресу: д. Петропавловка, ул. Космонавтов, д. 2, либо в электронном виде на адрес электронной почты: 04.sp17@bashkortostan.ru до 2022 года.

10.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.
Председатель Совета

сельского поселения

Петропавловский сельсовет

муниципального района

Аскинский район
                            Республики Башкортостан
                                                                                                                                 А.К. Кадимов